



HATO COROZAL

ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA No. 110.10.04-0169 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2020

OBJETO: CONSTRUCCION DE BODEGA EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES ENTREGADAS EN COMODATO A LA ASOCIACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS COROZALEÑAS - ASOMEC, PARA ALMACENAMIENTO Y SELECCION DE HUEVOS Y ALIMENTO CONCENTRADO EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASAMARE

CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO

SUPERVISOR : ING. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

INTERVENTORIA: N/A

FECHA DE INICIACION: 14 DE ENERO DE 2021

PLAZO INICIAL DE EJECUCION: TRES (03) MESES

PRORROGAS: NINGUNA

FECHA DE TERMINACION ACTUAL: 13 DE ABRIL DE 2021

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA

FECHA DE LA PRESENTER ACTA: 25 DE MAYO DE 2021

VR. INICIAL DEL CONTRATO: \$97,870,215.00

VR. FINAL DEL CONTRATO: \$97,870,068.00

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA				CONDICIONES SEGUN ACTA DE MODIFICACION No. 1		CANTIDADES EJECUTADAS ACTAS ANTERIORES		CANTIDADES EJECUTADAS PRESENTE ACTA		CANTIDADES POR EJECUTAR		CONDICIONES EJECUTADAS TOTALES	
ITEM	DESCRIPCION	UMD	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL
100 PRELIMINARES													
101	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m ²	94.82	\$ 5,172.00	\$ 547,301.04	94.82	\$ 547,301.04	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	94.82	\$ 547,301.04
102	Descapote manual con retiro	m ²	116.32	\$ 6,703.00	\$ 779,692.96	116.32	\$ 779,692.96	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	116.32	\$ 779,692.96
103	Excavacion manual en conglomerado	m ³	9.70	\$ 43,539.00	\$ 423,299.30	9.70	\$ 423,299.30	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	9.70	\$ 423,299.30
104	Relleno con material crudo de no T m. 3" compactado y transportado	m ³	11.95	\$ 52,562.00	\$ 628,115.90	11.95	\$ 628,115.90	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	11.95	\$ 628,115.90
200 CIMENTACION Y ESTRUCTURAS DE CONCRETO													
201	Concreto ciclope de resistencia 3000 PSI	m ³	4.23	\$ 364,920.00	\$ 1,543,188.60	4.23	\$ 1,543,188.60	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.23	\$ 1,543,188.60
202	Viga de almae para cimentacion en concreto 3000 PSI	m ³	2.72	\$ 583,326.00	\$ 1,586,646.72	2.72	\$ 1,586,646.72	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.72	\$ 1,586,646.72
203	Bordillo de 10x42 cm fundido en concreto 3000 PSI	m ^l	40.60	\$ 29,235.00	\$ 1,186,941.00	40.60	\$ 1,186,941.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	40.60	\$ 1,186,941.00
204	Viga aerea en concreto de resistencia 3000 PSI	m ³	2.72	\$ 799,063.00	\$ 2,173,451.36	2.72	\$ 2,173,451.36	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.72	\$ 2,173,451.36
205	Columna en concreto de resistencia 3000 PSI	m ³	1.83	\$ 703,502.00	\$ 1,287,408.66	1.83	\$ 1,287,408.66	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.83	\$ 1,287,408.66
206	Dintel en concreto de 3000 psi 12 x 15 reforzado	m	7.90	\$ 39,685.00	\$ 313,590.50	7.90	\$ 313,590.50	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	7.90	\$ 313,590.50
207	Placa base en concreto 3000 PSI e=0.07 reforzado con malla C5	m ²	90.26	\$ 54,169.00	\$ 4,889,293.94	90.26	\$ 4,889,293.94	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	90.26	\$ 4,889,293.94
208	Losas en Concreto resistencia 3000 PSI	m ³	0.90	\$ 707,524.00	\$ 566,099.20	0.00	\$ 0.00	0.90	\$ 566,099.20	0.00	\$ 0.00	0.90	\$ 566,099.20
209	Placa base en concreto 3000 PSI e=0.10 m	m ²	5.00	\$ 54,555.00	\$ 272,775.00	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 272,775.00	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 272,775.00
300 MUROS Y ACABADOS													
301	Alistado de pisos e= 0.04 m. en mortero 1:4	m ²	54.34	\$ 18,732.00	\$ 1,017,866.88	54.34	\$ 1,017,866.88	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	54.34	\$ 1,017,866.88
302	Mediacafia mortero 1:4 esmalado	m	64.00	\$ 20,461.00	\$ 1,309,504.00	0.00	\$ 0.00	64.00	\$ 1,309,504.00	0.00	\$ 0.00	64.00	\$ 1,309,504.00
303	Guadeseocha tableta gris lisa, tipo vitrificado con dimensiones de 0.07 x 25 cm	m	31.23	\$ 8,023.00	\$ 250,558.29	0.00	\$ 0.00	31.23	\$ 250,558.29	0.00	\$ 0.00	31.23	\$ 250,558.29
304	Tablon liso de gres, tipo vitrificado 30 x 30 cm, e=12 mm. Suministro e instal.	m ²	43.13	\$ 48,997.00	\$ 2,108,927.61	39.60	\$ 1,936,321.20	3.53	\$ 172,606.41	0.00	\$ 0.00	43.13	\$ 2,108,927.61
305	Pintura epoxica sobre concreto (2 manos)	m ²	28.53	\$ 30,921.00	\$ 882,176.13	0.00	\$ 0.00	28.53	\$ 882,176.13	0.00	\$ 0.00	28.53	\$ 882,176.13
306	Muro en bloque No. 4 de 0.10 m con andamio	m ²	113.16	\$ 45,611.00	\$ 5,161,340.76	113.16	\$ 5,161,340.76	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	113.16	\$ 5,161,340.76
307	Panela liso (alaminado) muros 1:4 incluye filos y dilataciones	m ²	270.51	\$ 19,343.00	\$ 5,232,474.93	270.51	\$ 5,232,474.93	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	270.51	\$ 5,232,474.93
308	Pintura epoxica para muros (dos manos)	m ²	55.73	\$ 24,971.00	\$ 1,381,633.83	0.00	\$ 0.00	55.73	\$ 1,381,633.83	0.00	\$ 0.00	55.73	\$ 1,381,633.83
309	Enchape ceramica stone (ALFA) o aljandria (CORONA) de 20 x 30 x 5 cm	m ²	6.25	\$ 52,993.00	\$ 331,206.25	0.00	\$ 0.00	6.25	\$ 331,206.25	0.00	\$ 0.00	6.25	\$ 331,206.25
400 HIDRAULICO Y SANITARIO													
401	Punto de desague sanitario PVC 3" con sillon	Und	2.00	\$ 99,852.00	\$ 199,852.00	2.00	\$ 199,852.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 199,852.00
402	Punto de desague sanitario PVC 2"	Und	1.00	\$ 44,551.00	\$ 44,551.00	1.00	\$ 44,551.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 44,551.00
403	Tuberia sanitaria PVC 2". Suministro e instal.	m	0.90	\$ 17,552.00	\$ 15,796.80	0.90	\$ 15,796.80	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.90	\$ 15,796.80
404	Tuberia sanitaria PVC 3". Suministro e instal.	m	16.90	\$ 23,415.00	\$ 395,713.50	16.90	\$ 395,713.50	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	16.90	\$ 395,713.50
405	Caja de inspeccion de 60x60	Und	1.00	\$ 252,841.00	\$ 252,841.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 252,841.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 252,841.00



HATO COROZAL

ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA No. 110.10.04-0169 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2020

OBJETO: CONSTRUCCION DE BODEGA EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES ENTREGADAS EN COMODATO A LA ASOCIACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS COROZALEÑAS - ASOMEC, PARA ALMACENAMIENTO Y SELECCION DE HUEVOS Y ALIMENTO CONCENTRADO EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE

CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO

SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNEX AVA PANQUEVA
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

INTERVENTORIA: N/A

FECHA DE INICIACION: 14 DE ENERO DE 2021
PLAZO INICIAL DE EJECUCION: TRES (03) MESES
PRORROGAS: NINGUNA
FECHA DE TERMINACION ACTUAL: 13 DE ABRIL DE 2021

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA

FECHA DE LA PRESENTE ACTA: 25 DE MAYO DE 2021

VR. INICIAL DEL CONTRATO: \$97,870,215.00
VR. FINAL DEL CONTRATO: \$97,870,066.00

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA				CONDICIONES SEGUN ACTA DE MODIFICACION No. 1				CANTIDADES EJECUTADAS ACTAS ANTERIORES		CANTIDADES EJECUTADAS PRESENTE ACTA		CANTIDADES POR EJECUTAR		CONDICIONES EJECUTADAS TOTALES	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL
406	Punto de agua fria PVC 1/2"	Und	2.00	\$ 51,834.00	\$ 103,268.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 103,268.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 103,268.00		
407	Tuberia de presion RDE 9 de 1/2". Suministro e instal.	m	12.00	\$ 5,231.00	\$ 62,772.00	12.00	\$ 62,772.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	12.00	\$ 62,772.00		
408	Lavaplatos doble de empujar en acero inoxidable, dimensiones 80 x 51 cm, con griferia monocorriente tipo palanca cromada cuello oscilante. Suministro e instal.	Und	1.00	\$ 450,846.00	\$ 450,846.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 450,846.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 450,846.00		
500 REPUERZOS, ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTAS															
501	Puerta en lamina Cold Rolled cal. 18, pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	m2	7.13	\$ 396,785.00	\$ 2,829,077.05	7.13	\$ 2,829,077.05	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	7.13	\$ 2,829,077.05		
502	Ventana en lamina cold rolled calibre 18, pintada e instalada, con vidrio inodoro 4 mm. Suministro e instal.	m2	8.00	\$ 230,898.00	\$ 1,845,584.00	0.00	\$ 0.00	8.00	\$ 1,845,584.00	0.00	\$ 0.00	8.00	\$ 1,845,584.00		
503	Cubierta arquitectonica galvanizada cal. 30 e=J 30 mm, tipo acero	m2	110.80	\$ 34,371.00	\$ 3,808,306.80	110.80	\$ 3,808,306.80	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	110.80	\$ 3,808,306.80		
504	Cercha en perfil estructural PHR en C 120 x 60 x 2.0 mm, en tipo calzon con anticorrosivo, esmalte e instalacion	m	30.60	\$ 81,235.00	\$ 2,485,791.00	30.60	\$ 2,485,791.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	30.60	\$ 2,485,791.00		
505	Cercha y/o correa metálica tubo rectangular 3" x 1 1/2", calibre 18	m	112.25	\$ 24,970.00	\$ 2,802,862.50	112.25	\$ 2,802,862.50	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	112.25	\$ 2,802,862.50		
506	Cercha y/o correa metálica tubo estructural rectangular 100x40x1.5 mm	m	0.00	\$ 28,060.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00		
507	Acero de refuerzo Grado 60	Kg	843.30	\$ 3,729.00	\$ 3,144,665.70	789.72	\$ 2,870,285.68	73.58	\$ 274,379.82	0.00	\$ 0.00	843.30	\$ 3,144,665.70		
508	Acero de refuerzo Grado 37	Kg	335.10	\$ 3,935.00	\$ 1,318,618.50	335.10	\$ 1,318,618.50	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	335.10	\$ 1,318,618.50		
509	Modulo en Malla eslabonada calibre 10 de 2". Angulo 1 1/4x3/16", platina de fijacion 1/2 1/8". Suministro e instal.	m2	15.33	\$ 131,727.00	\$ 2,019,374.91	15.33	\$ 2,019,374.91	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	15.33	\$ 2,019,374.91		
510	Porton tubo 2" y malla eslabonada cal 10, angulo de 1" x 3/16" y platina 1" x 3/16"	m2	4.24	\$ 154,066.00	\$ 653,239.84	4.24	\$ 653,239.84	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.24	\$ 653,239.84		
600 RED ELECTRICA															
601	Acornetita sueteranea en cable de cobre aislado 2x8+1x10T AWG THHN/THWN-2 600 V 90 C. Suministro e instalacion	m	14.20	\$ 14,309.00	\$ 203,187.80	0.00	\$ 0.00	14.20	\$ 203,187.80	0.00	\$ 0.00	14.20	\$ 203,187.80		
602	Suministro e instalacion de caja de medida para contador bitálico, incluye pin de corte de 2 x 30 A y medidor bitálico.	Und	1.00	\$ 423,089.00	\$ 423,089.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 423,089.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 423,089.00		
603	Canalización ducto conduct. PVC 1", zona blanca. Incluye cinta de prevención y arena lavada de río.	m	6.70	\$ 12,794.00	\$ 85,719.80	0.00	\$ 0.00	6.70	\$ 85,719.80	0.00	\$ 0.00	6.70	\$ 85,719.80		
604	Contacto termomagnético de 1x(10A-60A), 120/240 V, 10KA, enchufable. Suministro e instalacion	Und	3.00	\$ 15,747.00	\$ 47,241.00	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 47,241.00	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 47,241.00		
605	Breaker tipo del 1x20A, 10 KA. Suministro e instalacion	Und	1.00	\$ 21,747.00	\$ 21,747.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 21,747.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 21,747.00		
606	Contacto termomagnético bipolar de 15-30A, 10KA, 120/240V. Suministro e instalacion	Und	1.00	\$ 38,263.00	\$ 38,263.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 38,263.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 38,263.00		
607	Tablero monofásico sin puerta de 6 circuitos. Suministro e instalacion	Und	1.00	\$ 126,396.00	\$ 126,396.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 126,396.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 126,396.00		



HATO COROZAL

ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA No. 110.10.04-0169 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2020		FECHA DE INICIACION: 14 DE ENERO DE 2021
OBJETO: CONSTRUCCION DE BODEGA EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES ENTREGADAS EN COMODATO A LA ASOCIACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS COROZALEÑAS - ASOMEC. PARA ALMACENAMIENTO Y SELECCION DE HUEVOS Y ALIMENTO CONCENTRADO EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE		PLAZO INICIAL DE EJECUCION: TRES (03) MESES PROROGAS: NINGUNA
CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQIO GUERRERO LUGO		FECHA DE LA PRESENTE ACTA: 25 DE MAYO DE 2021
SUPERVISOR : ING. EDISSON FERNY AYA PANQUEVA		VR. INICIAL DEL CONTRATO: \$97,870,215.00
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL		VR. FINAL DEL CONTRATO: \$97,870,068.00
INTERVENTORIA: N/A		ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA				CONDICIONES SEGUN ACTA DE MODIFICACION No. 1		CANTIDADES EJECUTADAS ACTAS ANTERIORES		CANTIDADES EJECUTADAS PRESENTE ACTA		CANTIDADES POR EJECUTAR		CONDICIONES EJECUTADAS TOTALES	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL
608	Salida para interruptor sencillo, linea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuacion de muro.	Und	1.00	\$ 67,923.00	\$ 67,923.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 67,923.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 67,923.00
609	Tornacorrente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	Und	10.00	\$ 20,769.00	\$ 207,690.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 207,690.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 207,690.00
610	Salida para tornacorrente doble con polo a tierra. Incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivacion, no incluye aparato	Und	10.00	\$ 74,065.00	\$ 740,650.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 740,650.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 740,650.00
611	Salida para tornacorrente a 220 V, 30 A, en tuberia PVC 3/4" y cable de cobre THWN 2x10+1x12T, incluye aparato. Suministro e instalacion	Und	1.00	\$ 176,161.00	\$ 176,161.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 176,161.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 176,161.00
612	Salida para iluminacion en techo, incluye tuberia PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN N° 12, accesorios, cajas de paso	Und	9.00	\$ 77,483.00	\$ 697,347.00	0.00	\$ 0.00	9.00	\$ 697,347.00	0.00	\$ 0.00	9.00	\$ 697,347.00
613	Luminaria tipo led hermética IP65, 50W, 4500 lm, 150x8 cm. Incluye: cable encauchado 3x16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijacion. Suministro e instalacion	Und	6.00	\$ 154,862.00	\$ 929,172.00	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 929,172.00	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 929,172.00
614	Lampara ahorradora de apique. Incluye elementos de fijacion Suministro e instalacion	Und	3.00	\$ 58,348.00	\$ 175,044.00	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 175,044.00	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 175,044.00
615	Apertura de hueco para poste o templete en B.T.	Und	8.00	\$ 59,010.00	\$ 472,080.00	8.00	\$ 472,080.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	8.00	\$ 472,080.00
616	Poste de concreto 8 m x 510 kgf. Suministro, transporte, armada, hincada y plomada	Und	6.00	\$ 872,803.00	\$ 5,236,818.00	6.00	\$ 5,236,818.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 5,236,818.00
617	Templete en B.T. Suministro e instalacion.	Und	2.00	\$ 134,910.00	\$ 269,820.00	2.00	\$ 269,820.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 269,820.00
618	Cimentacion para poste de 8 m.	Und	6.00	\$ 80,591.00	\$ 483,546.00	6.00	\$ 483,546.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 483,546.00
619	Caja tipo interruptor para acometidas (caja de distribucion de acometidas). Suministro e instalacion	Und	2.00	\$ 356,953.00	\$ 713,906.00	2.00	\$ 713,906.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 713,906.00
620	Estructura de paso con derivacion LA-324, sin caja de distribucion de acometidas, suministro y vestida	Und	4.00	\$ 106,328.00	\$ 425,312.00	4.00	\$ 425,312.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 425,312.00
621	Estructura de retencion sencilla LA-321, sin caja de distribucion de acometidas, suministro y vestida	Und	2.00	\$ 82,742.00	\$ 165,484.00	2.00	\$ 165,484.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 165,484.00
622	Estructura de retencion doble LA-327, sin caja de distribucion de acometidas, suministro y vestida	Und	1.00	\$ 227,303.00	\$ 227,303.00	1.00	\$ 227,303.00	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 227,303.00
623	Red trezada aluminio XLPE 2 x 2 + 1 x 2 (2x35 mm² + 1x35 mm²), suministro, tendido y tensionada	m	338.30	\$ 11,803.00	\$ 3,992,954.90	338.30	\$ 3,992,954.90	-	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	338.30	\$ 3,992,954.90
624	Varilla de puesta a tierra Copperweld 5/8"x2.4 m para sistema de puesta a tierra. Incluye: suelo artificial, soldadura exotermica, (5) m de cable de cobre desnudo AWG N° 2/0. Suministro e instalacion	Und	1.00	\$ 664,883.00	\$ 664,883.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 664,883.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 664,883.00
ITEMS NUEVOS													
701	Salida para interruptor doble, linea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y readecuacion de muro.	Und	1.00	\$ 75,200.00	\$ 75,200.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 75,200.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 75,200.00



HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA No. 110.10.04-0169 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2020

OBJETO: CONSTRUCCION DE BODEGA EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES ENTREGADAS EN COMODATO A LA ASOCIACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS COROZALEÑAS- ASOMEC, PARA ALMACENAMIENTO Y SELECCION DE HUEVOS Y ALIMENTO CONCENTRADO EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE

CONTRATISTA: HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO

SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNY AYA PANQUEVA
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

INTERVENITORIA: N/A

FECHA DE INICIACION: 14 DE ENERO DE 2021

PLAZO INICIAL DE EJECUCION: TRES (03) MESES
PRORROGAS: NINGUNA

FECHA DE TERMINACION ACTUAL: 13 DE ABRIL DE 2021

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA

FECHA DE LA PRESENTE ACTA: 25 DE MAYO DE 2021

VR. INICIAL DEL CONTRATO: \$97,870,215.00

VR. FINAL DEL CONTRATO: \$97,870,068.00

ACTA DE LIQUIDACION DE OBRA

CONDICIONES SEGUN ACTA DE MODIFICACION No. 1		CANTIDADES EJECUTADAS ACTAS ANTERIORES		CANTIDADES EJECUTADAS PRESENTE ACTA		CANTIDADES POR EJECUTAR		CONDICIONES EJECUTADAS TOTALES	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. TOTAL
702	Salida para interruptor triple, linea decorativa incluye tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y realdecuacion de muro.	Und	1.00	\$ 87,800.00	\$ 87,800.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 87,800.00
703	Pintura interior esmalte sobre pabete 2 manos	m2	109.20	\$ 9,850.00	\$ 1,075,620.00	0.00	\$ 0.00	109.20	\$ 1,075,620.00
704	Pintura exterior vinilo sobre pabete 3 manos	m2	101.59	\$ 11,200.00	\$ 1,137,808.00	0.00	\$ 0.00	101.59	\$ 1,137,808.00
VALOR COSTOS DIRECTOS				\$ 75,284,667.96	\$60,200,448.43	\$15,084,219.53	\$0.00	\$75,284,667.96	\$75,284,667.96
VALOR AUI (30%)				\$ 22,585,400.39	\$18,060,134.53	\$4,525,265.86	\$0.00	\$22,585,400.39	\$22,585,400.39
VALOR TOTAL CONTRACTUAL (ajustado al peso)				\$ 97,870,068.00	\$78,260,583.00	\$19,609,485.00	\$0.00	\$97,870,068.00	\$97,870,068.00
VALOR EJECUTADO ACTA PARCIAL No.1 (A)				\$ 46,348,973.00					
VALOR EJECUTADO ACTA PARCIAL No.2 (B)				\$ 31,911,610.00					
VALOR EJECUTADO PRESENTE ACTA (C)				\$ 19,609,485.00					
SALDO PENDIENTE POR EJECUTAR (D)				\$ -					
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO (E)				\$ 147.00					
VALOR TOTAL DEL CONTRATO (A+B+C+D+E)				\$ 97,870,215.00					

VALOR NETO PRESENTE ACTA (LETRAS): DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE.

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente Acta de Pago de LIQUIDACION, a los veinticinco (25) dias del mes de mayo de 2021.

La presente Acta de Pago de LIQUIDACION, suscrita por parte de la supervisión de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de obra.

HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
Contratista

EDISSON FERNY AYA PANQUEVA
SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL
Supervisor

DARIO YESID GARZA BARRAY
ALCALDE MUNICIPAL